e 8 ひとlくらしlみらいのために

厚生労働省 Press Retease
ゥ抄捌ウ柵V,WmAmjm,711mmjmuII8WMbm,沖脚ケ糊榊秒ニ.H中榊ウ沖桝ゆケ仰ヰ乃中Hゆ糊中仰榊ケ刀ウク乃朋榊ゆケ沖3+ンHヰ糊ケ洲々脚中Xl仙中力州ウニゆ抄許肋秒糊ク沖脚抄拍ケ桝ケこ巧与父み衿コケ抑ゆケ脚粥小沖抄脚mvW,1
杉鞍坊肋

報道関係者 各位

81%+mA+WA+g+W++AhBIBh+m81%q++m+務

平成21年6月12日 22こ50

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先二メディア班

く電 話1 03く350316040

内線く8778. 8779, 87801

神奈川県からの新型インフルエンザくインフル工ンザAノHI NI Iの

感染が確定した患者の発生の届出について

6月1 2日.神奈川県から新型インフルエンザくインフルエンザ AノHINりの感染が確定し

た患者2名につきまして.別紙のとおり情報提供がございましたので,お知らせいたします.

なお.当該患者の居住地は神奈川県です.

-X 患者の個人情報についてはl特段のご配慮をお願いいたします.

-X今回報告した2名を加えて.全国の累計患者数は560名となりました.

平成21年6月12日 第11号

平成21年6月12日

記者発表資料

新型インフルエンザ患者く確定例Iの発生について

本日. 1 8時に発表した疑似症例の患者D及び患者Eについて.遺伝子検査の結果,
2 1時4 5分に新型インフルエンザが確認され.県所管域内では7人目の新型インフル

エンザ患者く確定例Iの発生となりましたので.お知らせします.

1患者Dの情報
くり 確定患者に関する情報

居住地二 海老名市

性 別こ 男性
年 齢こ 10歳代く中学3年生I

く2I患者確定に至る情報

一患者1L市内中学校に在籍する生徒であり.既に新型インフルエンザの感染が確

認された生徒5名と同様. 6月6日 く土,から8日 く月Iまで.東北方面へ修学

旅行に行っていたo
- 6月1 1日 く木1に発熟.せきの症状があったことから.発熟相談センタ-に相

談のうえ.本日1 2日 く金Iに厚木市内の発熟外来を受診oインフルエンザ簡易

検査を実施したところインフルエンザA型陽性となったことから.診断した医師

から疑いのある患者の届出があった.

L神奈川県衛生研究所において遺伝子検査を実施したところ.新型インフルエンザ

くAIHI NIJが確認された.

く3I患者の状況

現在IL厚木市内の感染症指定医療機関に入院中
2 1時現在.発熟く38.2oClのほかTL特段の症状はない.

2 患者Eの情報

くり 確定患者に関する情報

居住地こ 海老名市

性 別こ 男性
年 齢ニ 10歳代く中学3年生I

く21患者確定に至る情報

一患者は,市内中学校に在籍する生徒であり.既に新型インフルエンザの感染が確

認された生徒5名と同様. 6月6日 く土Iから8日 く月1まで.東北方面へ修学

旅行に行っていた.

. 6月1 1日 く木Iに発熟等の症状があったことから.本日1 2日 く金1に発熟相

談センタ-に相談のうえ.厚木市内の発熟外来を受診.インフルエンザ簡易検査

を実施したところインフルエンザA型陽性となったことから.診断した医師から

疑いのある患者の届出があった.

一神奈川県衛生研究所において遺伝子検査を実施したところ,新型インフルエンザ

くAIHI NIJが確認されたo

く3I患者の状況

現在は.厚木市内の感染症指定医療機関に入院中
2 0時3 0分現在.発熟く37.9oCl.せき等の症状がある.

3 疫学調査

厚木保健福祉事務所において積極的疫学調査を実施中

-X 本件に係る本県の対応について特段の変更はありません.

問い合わせ先

神奈川県危機管理対策本部

く対策本部について1

安全防災局危機管理対策課

危機管理担当課長 神山

電話 045-210-3412
く患者発生についてJ

保陸軌培僻曽進課長 鈴木

電話 045-210-4770